

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 19,847,801,088 | 固定負債 | 10,887,543,968 |
| 有形固定資産 | 17,905,916,416 | 地方債等 | 8,806,907,183 |
| 事業用資産 | 9,214,147,182 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,153,960,642 | 退職手当引当金 | 923,654,292 |
| 立木竹 | 75,203,000 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 13,764,513,423 | その他 | 1,156,982,493 |
| 建物減価償却累計額 | △ 7,531,270,122 | 流動負債 | 997,060,645 |
| 工作物 | 821,043,484 | 1年内償還予定地方債等 | 890,547,204 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 80,075,545 | 未払金 | 6,279,837 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 70,707,495 |
| 航空機 | - | 預り金 | 29,178,820 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 347,289 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 11,884,604,613 |
| 建設仮勘定 | 10,772,300 | | |
| インフラ資産 | 8,323,864,577 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 354,712,216 | 固定資産等形成分 | 21,054,898,816 |
| 建物 | 707,548,281 | 余剰分(不足分) | △ 11,440,516,362 |
| 建物減価償却累計額 | △ 407,998,760 | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | 15,678,764,973 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 8,270,757,725 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 261,595,592 | | |
| 物品 | 1,213,809,253 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 845,904,596 | | |
| 無形固定資産 | 10,410,194 | | |
| ソフトウェア | 10,410,194 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,931,474,478 | | |
| 投資及び出資金 | 23,256,000 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 23,256,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 12,720,869 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,897,409,335 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,897,409,335 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,911,726 | | |
| 流動資産 | 1,651,185,979 | | |
| 現金預金 | 428,094,992 | | |
| 未収金 | 16,829,633 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,207,097,728 | | |
| 財政調整基金 | 1,040,170,265 | | |
| 減債基金 | 166,927,463 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | 135,054 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 971,428 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 21,498,987,067 | 純資産合計 | 9,614,382,454 |
| | | 負債及び純資産合計 | 21,498,987,067 |

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 10,171,948,659 |
| 業務費用 | 3,601,100,527 |
| 人件費 | 1,138,627,688 |
| 職員給与費 | 920,374,067 |
| 賞与等引当金繰入額 | 70,572,441 |
| 退職手当引当金繰入額 | 180,634 |
| その他 | 147,500,546 |
| 物件費等 | 2,347,322,905 |
| 物件費 | 1,432,557,043 |
| 維持補修費 | 116,561,243 |
| 減価償却費 | 798,204,619 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 115,149,934 |
| 支払利息 | 34,320,015 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 7,130,614 |
| その他 | 73,699,305 |
| 移転費用 | 6,570,848,132 |
| 補助金等 | 5,908,683,349 |
| 社会保障給付 | 659,118,940 |
| その他 | 3,045,843 |
| 経常収益 | 271,045,286 |
| 使用料及び手数料 | 196,164,303 |
| その他 | 74,880,983 |
| 純経常行政コスト | 9,900,903,373 |
| 臨時損失 | 645,792,397 |
| 災害復旧事業費 | 608,115,560 |
| 資産除売却損 | 16,339,920 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 21,336,917 |
| 臨時利益 | 126,393,523 |
| 資産売却益 | - |
| その他 | 126,393,523 |
| 純行政コスト | 10,420,302,247 |

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------------|-----------------|------------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 9,659,744,428 | 19,423,519,005 | △ 9,763,774,577 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 10,420,302,247 | | △ 10,420,302,247 | |
| 財源 | 10,953,723,226 | | 10,953,723,226 | - |
| 税金等 | 6,075,647,790 | | 6,075,647,790 | |
| 国県等補助金 | 4,878,075,436 | | 4,878,075,436 | |
| 本年度差額 | 533,420,979 | | 533,420,979 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 3,228,483,520 | △ 3,228,483,520 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,929,378,579 | △ 3,929,378,579 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 844,430,947 | 844,430,947 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 377,885,969 | △ 377,885,969 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 234,350,081 | 234,350,081 | |
| 資産評価差額 | △ 128,854,851 | △ 128,854,851 | | |
| 無償所管換等 | 804,237 | 804,237 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 16,965,260 | 57,956,436 | △ 40,991,176 | - |
| その他 | △ 467,697,599 | △ 1,527,009,531 | 1,059,311,932 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 45,361,974 | 1,631,379,811 | △ 1,676,741,785 | - |
| 本年度末純資産残高 | 9,614,382,454 | 21,054,898,816 | △ 11,440,516,362 | - |

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|------------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,392,847,199 |
| 業務費用支出 | 2,821,999,068 |
| 人件費支出 | 1,146,221,795 |
| 物件費等支出 | 1,567,757,953 |
| 支払利息支出 | 34,320,015 |
| その他の支出 | 73,699,305 |
| 移転費用支出 | 6,570,848,131 |
| 補助金等支出 | 5,908,683,349 |
| 社会保障給付支出 | 659,118,940 |
| その他の支出 | 3,045,842 |
| 業務収入 | 10,471,951,289 |
| 税込等収入 | 6,099,528,525 |
| 国県等補助金収入 | 4,096,127,436 |
| 使用料及び手数料収入 | 206,545,616 |
| その他の収入 | 69,749,712 |
| 臨時支出 | 608,422,160 |
| 災害復旧事業費支出 | 608,115,560 |
| その他の支出 | 306,600 |
| 臨時収入 | 485,338,000 |
| 業務活動収支 | 956,019,930 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,993,783,262 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,735,225,948 |
| 基金積立金支出 | 258,557,314 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 474,800,171 |
| 国県等補助金収入 | 296,610,000 |
| 基金取崩収入 | 175,962,371 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 537,800 |
| その他の収入 | 1,690,000 |
| 投資活動収支 | △ 1,518,983,091 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 890,611,006 |
| 地方債等償還支出 | 890,287,246 |
| その他の支出 | 323,760 |
| 財務活動収入 | 1,533,933,280 |
| 地方債等発行収入 | 1,531,494,735 |
| その他の収入 | 2,438,545 |
| 財務活動収支 | 643,322,274 |
| 本年度資金収支額 | 80,359,113 |
| 前年度末資金残高 | 320,150,041 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 1,592,982 |
| 本年度末資金残高 | 398,916,172 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 30,048,686 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 869,866 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 29,178,820 |
| 本年度末現金預金残高 | 428,094,992 |